



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15.07.2015 № 336-п  
г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»**

В соответствии со статьей 138.2 и статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» в строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы по годам реализации в разрезе источников финансирования»:

цифры «259 985 867,46» заменить цифрами «243 372 312,46».

2. В разделе 3.1 «Цели Программы»:

2.1. Наименование целевого индикатора (показателя) в пункте 3.1 таблицы 4 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Процент рассмотренных обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Правительство Ивановской области, содержащих сообщения о фактах коррупции со стороны гражданских служащих (за год)».

2.2. Пункт «к» пояснений к таблице исключить.

2.3. Пункт «л» пояснений к таблице изложить в следующей редакции:

«л) отчетные значения целевого индикатора (показателя) 3.1 определяются по следующей формуле:

$ИЗ.1 = ОГП : ОГ \times 100 \%$ , где:

ИЗ.1 - процент рассмотренных обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Правительство Ивановской области, содержащих сообщения о фактах коррупции со стороны гражданских служащих (за год) (процентов);

ОГП - количество обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Правительство Ивановской области, содержащих сообщения о фактах коррупции со стороны гражданских служащих, которые рассмотрены в отчетном году;

ОГ - количество обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Правительство Ивановской области, содержащих сообщения о фактах коррупции со стороны гражданских служащих в отчетном году.

Значения ОГП, ОГ определяются по данным ведомственной статистики управления делопроизводства и работы с обращениями граждан Правительства Ивановской области;».

2.4. В пункте «м) пояснений к таблице цифры «3.3» заменить цифрами «3.2».

3. В графе «2015» таблицы 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

цифры «259 985 867,46» заменить цифрами «243 372 312,46»;

цифры «229 654 899,98» заменить цифрами «215 907 764,98»;

цифры «592 900,00» заменить цифрами «503 965,00»;

цифры «800 000,00» заменить цифрами «497 891,00»;

цифры «21 515 099,00» заменить цифрами «19 460 098,00»;

цифры «2 101 875,00» заменить цифрами «1 681 500,00»;

цифры «92 240 799,99» заменить цифрами «86 590 629,99»;

цифры «91 647 899,99» заменить цифрами «86 086 664,99»;

цифры «592 900,00» заменить цифрами «503 965,00»;

цифры «122 929 999,99» заменить цифрами «118 787 699,99»;

цифры «121 855 099,99» заменить цифрами «117 712 799,99»;

цифры «28 513 167,48» заменить цифрами «25 755 682,48»;

цифры «650 000,00» заменить цифрами «367 891,00»;

цифры «21 515 099,00» заменить цифрами «19 460 098,00»;

цифры «2 101 875,00» заменить цифрами «1 681 500,00»;

цифры «150 000,00» заменить цифрами «130 000,00»;

цифры «16 151 900,00» заменить цифрами «12 108 300,00».

4. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования

исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

цифры «92 240 799,99» заменить цифрами «86 590 629,99»;

цифры «91 647 899,99» заменить цифрами «86 086 664,99»;

цифры «592 900,00» заменить цифрами «503 965,00».

4.2. В пункте «б» пояснений к таблице цифры «1.2» заменить цифрами «1.3».

4.3. В графе «2015» таблицы 2 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» раздела 4 «Мероприятия Подпрограммы»:

цифры «92 240 799,99» заменить цифрами «86 590 629,99»;

цифры «88 455 999,99» заменить цифрами «83 381 464,99»;

цифры «3 191 900,00» заменить цифрами «2 705 200,00»;

цифры «592 900,00» заменить цифрами «503 965,00».

5. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

цифры «16 151 900,00» заменить цифрами «12 108 300,00».

5.2. В таблице 2 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» раздела 3 «Мероприятия подпрограммы»:

5.2.1. В графе «2015»:

цифры «16 151 900,00» заменить цифрами «12 108 300,00»;

цифры «4 900 000,00» заменить цифрами «3 920 000,00»;

цифры «11 251 900,00» заменить цифрами «8 188 300,00».

5.2.2. В пункте 2 слова «Административный Департамент Ивановской области населения» заменить словами «Административный Департамент Ивановской области».

6. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

6.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

цифры «28 513 167,48» заменить цифрами «25 705 682,48»;

в строке «2015 год» цифры «21 515 099,00» заменить цифрами «19 460 098,00»;

цифры «650 000,00» заменить цифрами «367 891,00»;

цифры «2 101 875,00» заменить цифрами «1 681 500,00».

6.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

6.2.1. В таблице 1:

- пункт 6 исключить;

- в пункте 7 цифры «15 000 30 000 30 000» заменить цифрами

«28 960<1> 30 000<1> 30 000<1>».

6.2.2. В Примечаниях:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«<1> - количество прогнозируемых правонарушений, по которым полномочия по составлению протоколов переданы Правительством Ивановской области Министерству внутренних дел Российской Федерации в рамках соглашения о передаче осуществления полномочий.»;

- абзац второй исключить.

6.2.3. В пояснениях к таблице пункт «е» исключить.

6.3. В графе «2015» таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» раздела 4 «Мероприятия подпрограммы»:

цифры «28 513 167,48» заменить цифрами «25 705 682,48»;

цифры «250 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;

цифры «150 000,00» заменить цифрами «100 000,00»;

цифры «250 000,00» заменить цифрами «67 891,00»;

цифры «21 515 099,00» заменить цифрами «19 460 098,00»;

цифры «2 101 875,00» заменить цифрами «1 681 500,00».

7. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 5 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

7.1. Наименование целевого индикатора (показателя) пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Процент рассмотренных обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Правительство Ивановской области, содержащих сообщения о фактах коррупции со стороны гражданских служащих (за год)».

7.2. В пояснениях к таблице:

7.2.1. Пункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) отчетные значения целевого индикатора (показателя) 1 определяются по следующей формуле:

$И1 = \text{ОГП} : \text{ОГ} \times 100 \%$ , где:

И1 - процент рассмотренных обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Правительство Ивановской области, содержащих сообщения о фактах коррупции со стороны гражданских служащих (за год) (процентов);

ОГП - количество обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Правительство Ивановской области, содержащих сообщения о фактах коррупции со стороны гражданских служащих, которые рассмотрены в отчетном году;

ОГ - количество обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Правительство Ивановской области, содержащих

сообщения о фактах коррупции со стороны гражданских служащих в отчетном году.

Значения ОГП, ОГ определяются по данным ведомственной статистики управления делопроизводства и работы с обращениями граждан Правительства Ивановской области;».

7.2.2. В пункте «б» «И4» заменить на «И2».

7.2.3. В пункте «в» «И5» заменить на «И3».

8. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

8.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «122 929 999,99» заменить цифрами «118 787 699,99», «121 855 099,99» заменить цифрами «117 712 799,99».

8.2. В таблице 2 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» раздела 4 «Мероприятия Подпрограммы» в графе «2015» цифры «122 929 999,99» заменить цифрами «118 787 699,99», цифры «121 855 099,99» заменить цифрами «117 712 799,99».

9. В приложении 7 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

9.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования исполнителей» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «34 145 581,00» заменить цифрами «37 020 889,00», «5 550 000,00» заменить цифрами «8 425 308,00», цифры «160 475 340,00» заменить цифрами «157 475 340,00», цифры «35 000 000,00» заменить цифрами «32 000 000,00».

9.2. В приложении 1 к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ивановской области на 2014-2017 годы» цифры «160 475 340,00» заменить цифрами «157 475 340,00», цифры «35 000 000,00» заменить цифрами «32 000 000,00».

9.3. В приложении 3 к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ивановской области на 2014-2017 годы» цифры «8 588 591,00» заменить цифрами «11 463 899,00», цифры «1 500 000,00» заменить цифрами «4 375 308,00», «5 550 000,00» заменить цифрами «8 425 308,00», цифры «34 145 581,00» заменить цифрами «37 020 889,00».

**Губернатор  
Ивановской области**



**П.А. Коньков**